2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2024 года                                                                                                 45

О резервировании земель для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Положением о резервировании земель для государственных или муниципальных нужд, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации                     от 22.07.2008 № 561, пунктом 1 части 1 статьи 13.3 Закона Ульяновской области от 17.11.2003 № 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 31.10.2018 № 4/24 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Димитровграда», на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельные участки от 31.08.2023 п о с т а н о в л я ю:

1.Осуществить резервирование земель на земельный участок с                        кадастровым номером:

- 73:23:013401:354 площадью 1078 кв.м, с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Городской округ город Димитровград  для муниципальных нужд, в целях предоставления на территории города Димитровграда Ульяновской области, гражданам, состоящим на учете и имеющим право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно как граждане, имеющие трех и более детей сроком до 01.12.2024.

2.Наложить на земли ограничение прав на использование:

- возведение жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, строений, сооружений;

- предоставление земельного участка в собственность.

3.Комитету по управлению имуществом города Димитровграда                    (Назарова Р.Ю.):

3.1.Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

3.2.Произвести государственную регистрацию ограничений прав, установленных решением о резервировании земель.

4.Установить местом для ознакомления заинтересованных лиц с перечнем  земельных участков резервируемых для муниципальных нужд в Комитете по управлению имуществом города, расположенным по адресу: Ульяновская область, город Димитровград, улица Гагарина, д.16, 2-ой этаж, кабинет № 216, ежедневно (кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней) с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

5.Управлению по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города (Ряскова О.Н.) проинформировать граждан путем размещения в средствах массовой информации, в том числе  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о резервировании земель.

6.Установить, что постановление подлежит официальному опубликованию.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

Главы города                                                                                         А.А.Малюгин